证券代码：603867          证券简称：新化股份        公告编号：2023-011

转债代码：113663          转债简称：新化转债

浙江新化化工股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本次权益变动属于间接方式转让，不触及要约收购。

本次权益变动不会导致使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、 本次权益变动的基本情况

（一）本次权益变动的主要内容

近日，公司收到第一大股东建德市国有资产经营有限公司（以下简称“国资公

司”或“建德国资公司”）通知，为实现国有资产统一管理及保值增值，提升国有

资产规模和运营效率，根据相关要求，建德市财政局将其持有的建德国资公司全部

股权无偿划转至建德市国有资产投资控股集团有限公司（以下简称“国控公司”或

“建德国控公司”）。本次股权划转完成后，建德国控公司通过建德国资公司间接

控制浙江新化化工股份有限公司31,348,331股股份的所有权，占新化股份股本总额

的17%。

本次股权变动已完成工商变更，国资公司取得了建德市市场监督管理局换发的

《营业执照》。本次变更登记后，基本登记信息如下：

名称：建德市国有资产经营有限公司

统一社会信用代码：91330182747194800P

类型：有限责任公司（国有控股）

住所：浙江省杭州市建德市新安江街道严州大道1089号231室（自主申报）

法定代表人：陈丽

注册资本：102000万元人民币

成立日期：2003-04-04

经营期限：2003-04-04至无固定期限

经营范围：市政府或市国资委授权范围内的国有资产经营、市政府及有关部门

委托的资产经营。主要以投资、控股、参股、转让等形式从事资本经营业务;从事政

府投资项目、市政工程等基础设施项目和经营性投资项目的建设开发业务;房屋租赁、

物业管理以及咨询服务。***

（二）信息披露义务人的基本情况

公司名称：建德市国有资产投资控股集团有限公司

统一社会信用代码：9133018206397163XL

注册地址：浙江省建德市李家镇前山排村金石路1号

法定代表人：陈晖

注册资本：200,000万元

企业类型： 有限责任公司(国有独资)

成立日期：2013年4月7日

营业期限：2013年4月7日至2033年4月6日

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服

务；住房租赁；物业管理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动)。

实际控制人：建德市国有资产管理服务中心

机构名称：建德市财政局

负责人：陈刚

住所：建德市新安江街道严州大道1089号

机构类型：机关法人

一般社会信用代码：11330182002516473X

机构地址：建德市新安江街道严州大道1089号

联系电话：0571-64721867

本次权益变动前后股权结构变化

变更前，国资公司由建德市财政局和浙江省财务开发有限责任公司控股，持股

比例分别为90%和10%。国资公司持有新化股份17%股份未发生变化。

变更后，国资公司由建德市国有资产投资控股集团有限公司和浙江省财务开发

有限责任公司控股，持股比例分别为90%和10%。国资公司持有新化股份17%股份未发

生变化。

本次权益变动前：

本次权益变动后：

二、 对本公司的影响

国资公司股权结构变更后，仍是本公司第一大股东，股份数及比例未发生变化，

本公司无控股股东及实际控制人未发生变化。国资公司股权结构本次变更不会导致

本公司主要业务发生变化，对公司的正常生产经营活动不构成实质性影响。

本次权益变动具体情况详见与本公告同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）披露的权益变动报告书。

特此公告。

浙江新化化工股份有限公司董事会

2023年3月10日